______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________

РЕШЕНИЕ

Совета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 20 июня 2023 года                                                                                            № 31-109

О внесении изменений в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 16.03.2017 № 24-

60 «Об организации и порядке ведения реестров муниципальных нормативных
правовых актов в Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления", принимая во внимание решение президиума Совета муниципальных
образований Республики Татарстан от 13.10.2016 N ПР-26-4 "О ведении реестров
муниципальных нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом
муниципального образования Тубылгытауское сельское поселение Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, в целях совершенствования
нормативной правовой базы, унификации и систематизации учета нормативных
правовых актов, принятых органами местного самоуправления, обеспечения открытости
информации об их деятельности Совет Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке ведения реестров муниципальных нормативных

правовых актов в Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 16.03.2017 № 24-60 (в редакции решения Совета от 19.03.2020 №
64-146) (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. В реестры, ведущиеся в Тубылгытауском сельском поселении (Приложения

№1, № 2, № 3, № 4), включаются сведения:
о нормативных правовых актах, принятых Советом Тубылгытауского сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;
о нормативных правовых актах, принятых Главой Тубылгытауского сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Ул.Молодежная, д.73,
с. Тубылгы тау,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Яшьләр  урамы, 73
Тубылгы Тау авылы,423181

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru

о нормативных правовых актах, принятых Исполнительным комитетом
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан;

об оформленных в виде правовых актов решениях, принятых на местном
референдуме в Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан.»;

1.2. пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Включению в реестры подлежат следующие дополнительные сведения о

муниципальных нормативных правовых актах:
об источнике и дате официального опубликования;
о внесении изменений в документ (отмене, утрате силе);
о проведении правовой экспертизы с указанием даты;
об актах прокурорского реагирования;
о направлении в регистр (размещении на портале).»;
1.3. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 к Положению изложить в новой редакции,

согласно приложений.
2. Опубликовать настоящие решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Приложение № 1 к Положению о порядке ведения реестров
                                                                      муниципальных нормативных правовых актов в Тубылгытауском сельском поселении

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 16.03.2017 № 24-60
(в редакции решения Совета от: 19.03.2020 № 64-146; 20.06.2023 №31-109)

Реестр муниципальных нормативных правовых актов Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ия

Номер
акта

Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлении

в регистр
(размещение
на портале)

Приложение № 2 к Положению о порядке ведения реестров
                                                                      муниципальных нормативных правовых актов в Тубылгытауском сельском поселении

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 16.03.2017 № 24-60
(в редакции решения Совета от: 19.03.2020 № 64-146; 20.06.2023 №31-109)

Реестр муниципальных нормативных правовых актов Главы Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ия

Номер
акта

Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлении

в регистр
(размещение
на портале)

Приложение № 3 к Положению о порядке ведения реестров
                                                                      муниципальных нормативных правовых актов в Тубылгытауском сельском поселении

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 16.03.2017 № 24-60
(в редакции решения Совета от: 19.03.2020 № 64-146; 20.06.2023 №31-109)

Реестр муниципальных нормативных правовых актов Исполнительного комитета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ия

Номер
акта

Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлени
и в регистр
(размещени

е на
портале)

Приложение № 4 к Положению о порядке ведения реестров
                                                                      муниципальных нормативных правовых актов в Тубылгытауском сельском поселении

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 16.03.2017 № 24-60
(в редакции решения Совета от: 19.03.2020 № 64-146; 20.06.2023 №31-109)

Реестр оформленных в виде муниципальных нормативных правовых актов, решений принятых на местных референдумах в
Тубылгытауском сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№
п\п

Дата
принят

ия

Номер
акта

Наименование акта

Источник и
дата

официального
опубликовани

я

Внесение
изменени

й в
документ
(отмена)

отметка о
проведении

правовой
экспертизы с

указанием даты

Акты
прокурорского
реагирования

отметка о
направлении

в регистр
(размещение
на портале)